
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 27. 6. 2021 od 18-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 2/2021 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Petr Juršťák, 

Jiří Štros, Jaroslav Kosina 

Omluven:   Josef Horák 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Jaroslav Kosina, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Jiřího 

Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2021 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

7. Průběh soudního jednání ve věci Povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú.     

     Obruby 

8. Vyhodnocení žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje a venkova 

9. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

10. Diskuze, návrhy, sdělení 

11. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2021 bylo schváleno. 



 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně 

přijatých usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2021bylo schváleno. 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda kontrolního výboru Petr Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu 

hospodaření obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné 

chyby a nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 16/2021 bylo schváleno. 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

Předseda kontrolního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2021 bylo schváleno. 

 

7. Průběh soudního jednání ve věci Povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú. 

Obruby 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o probíhajícím soudním jednání s p. Maurerem. 

Dne 19. 4. 2021 došlo ke zpětvzetí žaloby. To to zpětvzetí je nevratné. Obhájce najatý 

obecním úřadem Rohatsko vyměřil soudu naše náklady na toto řízení. Pan Maurer tyto 

náklady zatím nezaplatil, takže je možné, že se odvolal. Vzato na vědomí. 

 

8. Vyhodnocení žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o schválení dotace na rekonstrukci místní 

komunikace (od hlavní silnice kolem rybníků až na kopec k Obrubům). Řízením výběrového 

řízení byla pověřena firma LK Advisory s.r.o., která zpracovávala žádost o tuto dotaci. Jedna 

z podmínek pro splnění požadavků Ministerstva pro místní rozvoj je také započetí prací do 

konce září 2021. Vzato na vědomí. 

 

9. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

 Plánu rekonstrukce zámkové dlažby na hřišti a plotu dětského hřiště 

 Proběhlé probírce v obecním lese 

 

  

10. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany zastupitelů i veřejnosti nebyl vznesen žádný podnět.  



 

 

11. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za 

účast. 

 

Zasedání skončeno: 18:45 hod 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Kosina, J. Štros 

V Rohatsku dne 27. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis usnesení z veřejného zasedání ZO konaného 27. 6. 2021 (zápis č. 2/21) 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Jiřího 

Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

7. Průběh soudního jednání ve věci Povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú.  

    Obruby 

8. Vyhodnocení žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje a venkova 

9. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

10. Diskuze, návrhy, sdělení 

11. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2021bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 16/2021 bylo schváleno. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2021 bylo schváleno. 

 

 

V Rohatsku dne 27. 6. 2021 

 


